
D.R.A n. ___2882_____

               

                   REPUBBLICA ITALIANA  REGIONE SICILIANA
                                ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

                   DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
                                          RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
                                                   AREA 1 INTERDIPARTIMENTALE 

VISTO lo statuto della Regione siciliana;
VISTI la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 

Contabilità Generale dello Stato;
VISTA       la legge regionale n. 19/2008 e il D.P. Reg.”Regolamento di attuazione del Titolo 

II  della  legge  regionale  19/2008,  recante  norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti Regionali.  Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione”.

VISTA        la L.R. n. 2 del 22.Febbraio2019 con la quale è stato approvato il bilancio della 
                    Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
VISTA     la delibera di Giunta Regionale n.75 del 26 Febbraio 2019 “Bilancio di previsione
                   della Regione Siciliana per il triennio 2019-20121 Approvazione del
                  documento tecnico di accompagnamento Bilancio finanziario gestionale”; 
VISTO l’art.  11 della L.R. 47/77 come sostituito dall’art.  64 della L.R. Del 27.4.1999, 

parzialmente modificato dall'art. 52 della L.R. n. 6 del 3.5.2001, concernente la 
gestione della spesa della Regione siciliana;

VISTA       la L.R. 15 maggio 2000 n.10, artt. 7 e 8 lett. E;
VISTO l'art.36 comma 2 lett.a D.lgs n.50 del 18/04/2016
VISTO il  D.lgs  del  23.06  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  – 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la L.R.  13.01.2015 n.  3 art.11 che disciplina le modalità  applicative  del  D.lgs 
23.06.2011, n. 118;

VISTO       il D.P. Reg.699 del 16.2.2018 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro al Dott. AVV. Giovanni Bologna;

VISTO    il D.R.G. n.1213 del 04.06.2019 con il quale viene conferito alla Dot.ssa Lidia 
Tarantino l'incarico di Dirigente dell'Area 1 Interdipartimentale del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO    il  verbale  del  13.11.2018  con  il  quale  il  Servizio  8  “Locazioni  e  Patrimonio 
disponibile” del Dipartimento Finanze e Credito ha consegnato al rappresentante 
del Dipartimento Bilancio e Tesoro i locali dell'immobile sito in Palermo in via C. 
Camilliani destinati a sede del Servizio 6  la “ Centrale Unica di Committenza per 
l'acquisizione di beni e servizi” del Dipartimento Bilancio e Tesoro;

VISTA      la nota prot. n. 3018 del 12.02.2019 del Servizio 8 “ Locazioni e Patrimonio 
disponibile  “  del  Dipartimento  Finanze  e  Credito,  assunta  al  protocollo 
dipartimentale al n. 7193 del 12.02.2019, con la quale si comunica che ai sensi 
dell'art.  3  dell'atto  di  novazione  contrattuale  del  27.09.2018  stipulato  tra 
l'Amministrazione Regionale e il Sig. Scalici Giuseppe proprietario dell'immobile 
di via C. Camilliani in Palermo occorre provvedere al rimborso in favore dello 
stesso proprietario delle spese di manutenzione ordinaria;



CONSIDERATO che nella citata nota del Servizio 8 “ Locazioni e Patrimonio disponibile “ 
del Dipartimento Finanze e Credito si comunica che la quota annua a carico del 
Dipartimento Bilancio e Tesoro ammonta ad € 2.371,50 (importo corrispondente 
al 5,27% di superficie occupata, calcolata sull'ammontare annuo di € 45.000,00 
computo eseguito secondo quanto concordato nell'atto di novazione del contratto;

VISTA      la nota del Sig. Giuseppe Scalici assunta al protocollo n. 0055833 del 21.10.2019 
con la quale  comunica che  la quota di rimborso delle  spese di manutenzione 
relativa al semestre  01 febbraio – 31 luglio 2019 è pari ad € 1.185,75;

VISTA    la  nota  prot.  n.  21556 del  05.11.2019,  assunta  al  protocollo  dipartimentale  al 
n.59002  del  05113.2019,  con  la  quale  il  Servizio  7  “Locazioni  e  Patrimonio 
disponibile” del Dipartimento Finanze e Credito, chiarimenti su pagamento lavori 
di manutenzione ordinaria dei locali dell'immobile di via C.Camilliani, Palermo;

 RITENUTO pertanto di dover provvedere all'impegno sul capitolo 212512 della somma di  € 
1.185,75 a valere sull'esercizio finanziario 2019;

RITENUTO che la scadenza del debito sopra indicato è prevista entro il 31.12.2019
                                       
                                                              D E C R E T A

ART.  1       Per le finalità indicate in premessa è impegnata la somma di € 1.185,75 
                     sul capitolo 212512  cod. SIOPE U.1.03.02.09.008  a favore
                     del Sig. Scalici Giuseppe proprietario dell'immobile 
                   di via C. Camilliani in Palermo,   per la quota relativa al rimborso 
                    delle spese di manutenzione ordinaria  per il periodo 1.02.2019 – 31.07.2019
                    a carico del Dipartimento Bilancio e Tesoro relative alla porzione 
                    di superficie dell'immobile occupata dal Dipartimento Bilancio e Tesoro;               
ART.   2     Al  pagamento della somma di € 1.185,75 come sopra indicata, si provvederà
                   mediante emissione di mandato diretto a favore del Sig. Scalici Giuseppe
                   con accredito sul conto corrente intrattenuto presso Banca Unicredit S.p.A.
                   e intestato allo stesso;                   
ART.   3     Il presente decreto sarà pubblicato, in conformità a quanto previsto dal 
                   regolamento (UE)2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del
                   27 aprile 2016, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 
                   dell'articolo 68 della Legge Regionale n.21 del 12 agosto 2014 e successive
                   modifiche ed integrazioni.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  economica  per  il  visto  e  la 
registrazione

Palermo li,27.11.2019

L'istruttore
F.to Vincenzo Baldi
                                                                                                             Il Dirigente 
                                                                                                         F.to Lidia Tarantino


	D.R.A n. ___2882_____
	DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO


